
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE 

Arrêté du 29 juin 2023 modifiant l’arrêté du 4 novembre 2019 relatif à l’accès  
aux formations de médecine, de pharmacie, d’odontologie et de maïeutique 

NOR : ESRS2314572A 

La ministre de l’enseignement supérieur et de la recherche et le ministre de la santé et de la prévention, 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu l’arrêté du 4 novembre 2019 relatif à l’accès aux formations de médecine, de pharmacie, d’odontologie et de 

maïeutique ; 
Vu l’avis du Conseil national de l’enseignement supérieur et de la recherche en date du 13 juin 2023, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – L’arrêté du 4 novembre 2019 susvisé est ainsi modifié : 
Au III de l’article 12, les mots : « quinze jours » sont remplacés par les mots : « huit jours ». 
Art. 2. – Les dispositions de l’article 1er sont applicables à compter de la rentrée universitaire 2023. 
Art. 3. – La directrice générale de l’enseignement supérieur et de l’insertion professionnelle et la directrice 

générale de l’offre de soins sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 29 juin 2023. 
La ministre de l’enseignement supérieur  

et de la recherche, 
Pour la ministre et par délégation : 

La directrice générale  
de l’enseignement supérieur  

et de l’insertion professionnelle, 
A.-S. BARTHEZ 

Le ministre de la santé  
et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation : 
La directrice générale  

de l’offre de soins, 
M. DAUDÉ  

14 juillet 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 28 sur 231 


	28-Arrêté du 29 juin 2023 modifiant l’arrêté du 4 novembre 2019 relatif à l’accès aux formations de médecine, de pharmacie, d’odontologie et de maïeutique

